obtinere confidentes
Et singuli speremq;
tu singulos amasti
tu singulos amasti
tu singulos amasti
obtinere fure possis?
Confessorij tuos
Est vltio proferemq;
Amore iam dolens
serendo, conterendo
nunc Ego confitemur

Haec quae tu nuper manifeste Naume probasti,
Claudere cum velles sine premente schola,
Illa dies miro serias gaudis vltim ptause
Aboluitis, ais, iam lius, ite domus.
carmen Gratulatais

R. P. Caestino philia et Illyria professori
hoc liquens carmen cum imagine oblatum, noueris
ao in imagine fuisse depictam puerum Iesum agno
insideret, qui agni vinculis collo ligatus hahe,
barz à S. Doapne Bapt simili in fte pueri.

Quid inuab innumeri Logice expendere verbi?
Voluerit perplexas quidne labae longos?
Aductis, locum quod continet omnia, Verbum,
Sic tibi, sic nobis fit labor inde leuis,
Ne graue sit capiti, ducunt tibi vincula capiti
Vox Verbi, hoc Verbum, dat quod nosse moud!

Paedagogus Paedagogia officio
remittenti

Pax, pastor, Nauhergeras: in Castra tyrones
Quaeque, nauas in mare oues in aegros
Pax pasta nauelere, pater, moribus Magister
Cum linguis nauis, Castra et ouile schola.
Trepse tibi balant, dicunt ad demige sigley
Miles, ouis, natus, discipulusque vace.

Aboluta Illyria

Domus R. Rysse Clauis. pri ac Dao in
S. Canonum Doctori, suo in S. Illyria
professori merillono, hoc quali quali

Wann solz man ^{ordnen} sein nimm ordnen,
so Wdun so vil moas mit Klondy.

In Merilinguam.
Sic mera, rursus meru, gas fit mihi dicere veru,
fax eris et reru, ~~sed~~ dum bibis uff, meru.

Ad Amicū zhu, Amici duo.

Tert amor hoc geming, gemina tibi mus amorij
funge tui, triplex efficiatur amor.

¶ Tertio huic gemino pridēle iunxit amorij
Est igitur duplex, non modo fiet, amor
et sol directu eadū, redy, reflectu.
Sicq̄ reperussu' spang amorij amor.

Herculeus labor deicing zhu.
Covingis ingentes animas linguatq̄ domas;
herculis est deicing tertius iste labor.

Scire tunc nihil est, nisi se scire hoc sciat alter.
¶ ^{voliticus.}
Si sciat hoc alter, scire tunc nihil est.

¶ ^{vis sus}
Si vis adversu, vis adversaria tui
omnes aduersu' nomen utendy tibi.

¶ ^{res lingua crucifixa}
Lingua pelarga artis astas, sophiaq̄ vetusta;
Romana tuncq̄; tertia lingua tri.

¶ ^{De dicta}
Si tarde quis esse lenax, utari oparet.
¶ [¶]
Vel modico medice, vel medico medice.

patia est, ubicunq; est bene.
Illa mihi patria est, ubi ratio, ubi ratio.
Illa ubi sum notus, non ubi natus est.
Illa mihi patria est, mihi qua patrimonio praebet.
Ilic, ubicunq; habeo quod satis est, habito.

Multiplicatio et Divisio Arith.
ut deatral' divisio, Multiplicatio eandem
describit: est veritas illa, s; hac vitium
ut purus divisio, Multiplicatio de qua
Africanus: haec homini convenit, illa Deo.

Arbor.
Fex viride, seuama; aetas me seruida, cana
Subannus, calua frigida sicut hyems.

ad Theodorum perisc. or.
Uno in proflu, quum te diligo, verum
Ecce; s; talis est distichon, ecce duas.

Adama
mittendi fides Adamantes sunt ad amantes,
solo Adamante solis durus Adamanta labor.

De Somnijs paradoxon.
Ea mala sunt, bona sunt; mala, s; bona boni
* gaudeo, si mala sunt; si bona sunt, doleo.
* Experiety.

Aliquid ex nihilo: Axioma arith.
Addideris * unum nihilo, nihil inde creatur;
adde uni nihilum, nascitur inde decas.
* . 01 || 10.

En Evenda' oratore' infinitus.
Omnia cum dixi, superes tibi dicere, dixi
haec mihi Lermomy vox placet una sui

Quinq[ue] Sensus

Quinq[ue] Voluntatis Voluptatisq[ue] Ministri
Officium faciunt, an magis officiant?

Visus

Quo simili menti magis est, magis auocat illa
Visus, et ad multa ducit agitata
Sudatus.

Quam cito vocalis maniscit in aere volutata?
Que velut aura venit, qua velut aura fugis.

Odoratus

Ut, oculosq[ue] inter naris granissima, quiddam
Carnale, et quiddam spirituale sapit.
Gustus.

Quo mis ut gusto maior sit in ore ualutas
Hoc sibi constabit pluris, emenda fame.

Tactus

Sal qui delectat nos om[n]i, est quique titillet
Tactus: e ha[m]u memet, afficit ille senes.

Subiecta Sensusum

Visa audita, olfacta mihi, gustataq[ue] tactaq[ue]
Officiunt Sensus inficiuntq[ue] memos.

Pharix et Viperæ

In pereundo parisi uiuente motua pharix,
Viperæ mi pariens, tu pariendo perij.

Dombay

Arte mea pereo, fupulus mihi fabricor ipse,
Fila mei fali ducio, necedq[ue] neo.

Oris

Sen caro, seu corint, falg, feny, alia, Chorda
Lanaga, Lauplacue deest: omnia praestat om[n]i.

Cephydra
Cephydra mentibus uerissima: nempe foramen
Tempore sit semper maius, arena minor.

Abro } Logia
Physis }

Sectionum in fundo calet alta scientia caelo:
In centro physica, uis ueneranda calet.
Ut long Astrológia scilicet, caelo nimis altu
Impedit: ut physica, terra profunda nimis.
Joh. cartabrig. Nota et Meditatioes

Nota nouenda nouies, scribisq; legenda:
Qui tua nota legit, si tua nota sciat.

Magis: ad prius tene
ut u' sum, ut erant, tibi tibi, prius, caput
Prius Ego nunc sum, qui modo prius era

In Festu mendace
Omnis hoc est mendax; puto, teste, galeberis:
Mentiris dicis, qui tibi dicis, hoc es.

Ad P. I. Mercatore
Euo au plg dederis, magis hoc tibi fiet amicus
Euo plg credideris, hoc magis hostis erit.

Satis - datus et Satis - factio.
Vox Casaeo sit que satis - dare quamuis
Cebra; in Pontificu' dicit, satis - facere

Sodales Parthen.
pompeianq; non sum, non Casarians
non sum Syllanus; sum Marians Ego

In Momu'
Nil in te uideo quod amem, laudemue, probemue.
Nil in te uideo, inome, quod inuideo.

Cephydra

Sol

Tres infra totidemq; supra se cerno planetas:
In medio virg; mata phabe. tua est.

Castor & pollux.

Concordes duo sunt in caelo sidera tereb;
In terra unanimes nix reos esse juvq;.

Prologus et Geographus

Dividitur totq; nos inter maximo orbis:
Cui est Astrologi, Terraq; Geographi.

Numerus par, et impar.

Omni habet medium, sed dimidiis caes, impar:
Dimidiu' omnis habet par, medioq; caes.

De Grege, Rege, et Lege.

Rex pastor, populiq; greges sub, pabula leges.
Ager, grex. medicq; rex: medicinaq; lex.

Verator, piscator, aucup, stromo.

Invictas et opes venor: laudes et honores

Aucupor: expilior mystica: leire volo.

Quin stultq; desidero leire, superbo honores

Ambio viliq; opes: inter-ca inter-co.

In lauda Indorigen

Pluma supra caput est, et hic pede suber: utridq;

Ad Capite ad calet, se probat esse leu'.

Consensus mundi.

Calice' nuda' nis vivere? Quisito iuda.

Quis enim misere cui tua vita placeat.

Spes, Fides, et Charitas

Volus amor nobilit' intrat penetralia Cali:

Non habet in Calo queve gideque lou'.

Tres Rectores Mundi

Theologus sapiens est, ut omnibus omnia fiat:
Juridicus prudens sit, Medientiq; licens.

Voluntatis

Ecce paupertas nec opes, desidero magnas.
Volo parum: nimis n' uolo; sed mihi sat.

Debitor & Creditor.

Nil Evangelicū tibi, desco prater amore;
Prater Apostolica nil tibi (deo) fides.

De Deo & Diabolo.

Nullus uult saluum fieri Damon: Deus omnes,
persona acceptor nulliq; ille, nec sic.

Quae simile ad Atrab' 1. C.

Atrab' Sacra p'ix miscenda Theorica parari.
Sanctorū vitas, perlege: Quae simile.

Redemptor.

Te sine nil uideo, lapid' nil, Tu meq; es sal
Solus, Tu meq; es sal, mea sola salq;.

Vita in sanguine.

unctorū popul' Moses, in sanguine vita
Legi-fer, in Xpi sanguine pono mea.

Veri amoris nullus e finis.

Quaequid uera fuit caritas, qua depp' esse:
Non nullq; ueri finis amoris erit.

Animal dantis Deus non donum considerat.

Non quāto dederis, s; quāto meli' dediti,
penandū est: placat uictima parua Deū.

Tota Virtus Beatorū edicis.

Omnia cum pereant, est virtus sola perennis:
Haec immortalis reddere sola potest.

Quando Mors sit proxima.

Proxima tunc mors est, cum vita est
Mors felix, vita est cui tibi cara magis.

Post gaudenda venit luctus mortis.

Quid labare iugiter? nescis post gaudia vita
Perpetuos luctus mortis adesse tibi?

Ad magna praemia magno labore peruenitur.

Si te delectant aeterna praemia vita

Magna quidem, nec te horreat ergo labor.

Qui bene vivit, non timeat morte!

Qui bene materis sine lae peregerit annos
Non horret mortis vulnera dira pati.

Omnia patienter ferenda, ut ea volles Dei
procedentia.

Crede tibi, contigerit, patienter ferre memores
Nam certis, fieri Numine, cuncta Dei.

Qui meminit Martis et Inferni, facile
a vitis abstinebit.

Is facile extinguet Venus flagrantia bella.

Qui meminit Gehenna, qui phlegetonis ager

Qui dat inopi sua, nunquam erit
pauper.

Qui bene dividit, inopi donabit amico
Ipse omni felix tempore dives erit.

Amici prae eligendi, Electi semper redierunt
Non temere admittas nisi fidus noveris, amicum
Sed semel amissis semper habendus eris.

Vitae Clessydia.
Vivat hoc amicus

Miscellanea

109

Leptyra *Leptyra*
Leptyra mentibus verissima: nempe foramen
Tempore fit Tempus maius; arena minor.

Miles
Fustigat Mars multa licet tibi vulnera n' lam
Mars nocet amari, qua tibi nuda p'eng.
Amantium Lachryma

Humore' seruens ex ligno expellit ars Ignis,
Et oculo lachrymas elicit intus Amor.

Cyra
In tam diversis cum eis concordia Cordis:
Sed discors homin., n' p'udet esse Genus?

Echo
Vocē nulla potest ars Sculptare, pingere nulla;
Sola repercussos exprimit Echo sonos.

Echo & Speculum
Nil in se prater vocē, nil tale habet Echo;
N' minas Speculum, n' nisi voce caret.

Ad S. Maria' deville, patrona
Te quoties laudo, nil mentior, at ne adulator.
Laudis nulla capis plusve, minusve cupis;

Non quaeris, si laude licet dignissima, laude?
Et inter laudes hoc prope lunda tuas.

Ad laudes
In a' parientis ong, cum n' n' du' nata fuisses,
Materis eras; nunc es nata parentis honor.

Ad eandem
Dicit se Speculum formosa, fama pudica;
Mentis Speculum nil tibi, fama nihil.

Qui fragile longe cupimus producere vitæ,
Cruentia vita cur breuiamus, sper
Proolum et uolum, modum epia uita
Proolum a nobis, malum a medicis.

De Alligione

Aber amara pio plantanda in pectore, uig
In radice labor, fructibus inquit honor.
Primo in orbe Deos sicut timor, haud male dicitur:
Et etenim pietas prima, timore Deo.
Felix in radice est pietas, in vertice mel est:
Alligioneis n. fons timor, amnis Amor.

Memento Mori

Mors incertam rem certissima, cunctis
Incertum quando, certum aliquando mori.
Nullus ab occasu prouid est hoc, nullus ab ortu,
Nec in illis, nec memor huius homo.

B. Virgo

Nonna Dei Parisq; parens et Filia Fili:
Virgo, nec absq; uero; Mater, at absq; uero.
Philautia.
rimina qui errant aliorum, nec sua cerunt.
Et lapsus alijs, desipiuntq; sibi.

Vita Sanctorum

Sanctorum vitas legere, et uinere, iustitia S.
Sanctorum vitas degite, non legite.

Virtus

Non est in verbis virtus, at rebus inhaeret,
Ses surd, et voces, spes amor, atq; Cides.

Voluntas.
Hic bonus esse? uelis tñ, fieriq; volendo.
Es tibi posse dabis, qui tibi uelle deus.

De Solem

Phaete bis detegris terra pulcherrime maior,
Innumerabiliter cum uideare minor;
Qui mihi tantillo Vermi, Sol tarte, uideris?
Tantulus, haec uideo, quantulus esse tibi?

Malus Ingenium

Mille modis morimur mortales, nascimur uno
Sunt hominum morbi mille, & una salus.

In medio Christus in Cruce,
Aut nunquam, aut uirtus, hunc ius in medio.

Dies breuissima

Haec dies tua suprema breuissima uita;
Et iterum tibi patet ille dies.

De Somno.

Si Somnus nihil est nisi mors, nil mors nisi somnus,
Ego plus in uita dormio, uino minus.

Hominis perfectio.

Indiscussa tui perfectio laeta
Est, ad principium posse uenire suum.
Cum igitur surgens hoc laetitia beatq;
In laetia et laeta, quando reuertar, ero.

Ingenium laeta timore.

Sperare. Calos nemo, si nemo timere
Inferat, prudenti spem gaudet ipse onere.

In sudore, uilibus tui.

Mandere qui panem iubet in sudore diurno
Non dabis aeternas abeget labore dapes.

Si ouis

Si oculi tuus deater p. matt. v. 29.
Pi. Quoties peccant deatū et odiantur oculi
mundi in exiguo tempore casus erit.

Vita Breuitas

Infanti nondū nato pae omne futurum
iudico, defuncto parentidū seni
collito parentidū de vita, tolle futurū.

Evantillū vita. Quid tibi restat, eris?
Pis iudiciū.

Quo respondebunt homines, et adoria
iudicio tanto nam satis una dies?

Sapiens.

Qui rerū novis cadit, ac tempora servat
Temperat affectū, ordinat acta, sapit.

Stom.

Plorabas cum natus eras, fuit ergo voluptas
Nulla tibi natus; cur dolet ergo mori?

Vauli deipublica

ca et deligio iunxerunt. fāvera: prauas
Hae senium mentes comprimūt, illa manus.

Solstitium. ad ponticu

Solstitiū vita, mors est; Sol hanc videtur
Non lat: honoq mori, portice, n̄ moitur.

Calibatus.

Si Calū mentis adscribit, et benefactis,
Calēb tu, Calū quo merearis haves.

Eua lapsus.

Et magis ad lapsū, famina pona, piro.
Eva lapsus in raro patitur idē, luna frequenter.

Amicitia
Cur similis tibi tibi quirit? amicus amicos?
Vno nemo potest in pede stare diu.

Incredulitas
Credulitas error potius quam culpa videtur.
Est error nimis credere, culpa parum.

Credulitas
Cui cuius quidvis credit, male creditur illi.
Cui credis mihi plus, hoc tibi credo minus
præstat dare quam accipere.
Accipere humanis est; inopi donare Deum.
Quicquam tam paruum credo fuisse Deo.

In *Veritas* *Arithmetica* respondeat
puncto *Geometrico*.
Plus *Arithmetica* indens, puncto *Arithmetico* plus
et puncto *Geometrico* digeras, ecce monas
apud *Arithmetica* Corpus.

In *Capite* est ratio, et rationis quing. *Arithmetica*
divinus in reliquis corpore parum nihil.

Gemini
Dissimile in nobis nihil est, paria omnia
offerimus numero; nos duo namque sumus.

Amici
Nos vix distamus vno, duo nos sumus unum
Nos estis *Gemini* corpore, nos animi.

In *A. 3.*
Comen habes hominis gaudij, aialij acutior
In specie *Suetus*, docet ab in gre.

W. Grego
Vergo beata licet compari iose uocari
In *Mulieribz* es *Paula* benedicta magis.

Mil

110
Vel mihi prodesse, si tunc virgo fuisset.
Quantum ut proferas, o, ga Mater eras?

De Invidia Paradoxon.
Si plg virtutis foret, invidia minus esse:
Tuo virtutis enim plg vitiij minus est.

patia Amatoria
Ves voto potiaris amans? patiaris: oportet,
si cui in dulci venere pae, pati.

Flori Lingua.
Humana membra n'est in corpore lingua
Nobilissime bona, mobilissime mala.

vicissitudo
Gaudia post letis veniunt, post gaudia luctus:
Semp in ambiguo (spere metu) sumus.

Ubiquitarij.
Tota patet tellus inopi quacunq; vagab:
pauper in exilio est. nullibi, ubiq; domi.

Amantes.
Sed amor in nobis, in lignis ut latet ignis:
Igni uti lignis, nos leuis vrit Amor:

Ligna sed incineres uanesunt, ignis in auray:
Quos cinis, et cinis, quid nisi fumus, Amor?

Gamma. Error.
Sed amor demores, errores parturit error:
Sed cinis exiguis crescit cundo globus.

Pes in Sepulchro.
Pendentes agimus vitay in litore mortis:
Tam prope nos iacta est, quod prope margo maris.

Vna, hinc res est homini mors uitaq; licet
Efficiunt unū terraq; et unda globus.

^{De se iplo}
Sunt quidam, qui ma d'icunt n' esse p'acta;
Et uend' dicunt; ur? quia tura loquor.

Ad quenda
Cator es incipiens; nunc incipe doctor esse

Scala Caeli

S
A
T
E
R
I
S
D
R
E
I
A
P
F
C
S

In Caeli gradibus uirtutum mea etc.
Quattuor ascendit spes bona, quinq; ^{uirtutes}
spes mala; solusq; Caelus contingit: amor;
Scala uel ad summū pertinet usq; uolū.

Quattuor hominis causa. ^{uolū}
Forma quid est hois, nisi mens mala, uana
Principiū quodam Materialē? nihil
maam cum fia igitur ne suffice; solus
Finis et efficiens respiciendū erit.

Prima linea.

Uita est uita mors atq; amara iocosa
Cuius uita quid serua mors iocq; est.

De Vita et Morte

Vna uia est uita, moriendi mille figurae
Et bene: nō mors est res bona, uita mala

Finis d' XLV.

Esse et habere, bonū est; dixit quis nefas?
Addidit Almannus, nefas quib; bibere!

Ad Henricum Príncipe

113

Prin' est, esse sum; tamen hoc cui fata negarunt,
Alterius non sit, qui dius esse potest.

Honoris { Cymo - } hysia
{ Genea - }

Primitias & opes non lingua ~~sehra~~ uocauit;
Gallica gens aurum or; indeq; uenit Ho-nor.

Votum Salomonis
Cur regis sapientis erat ~~Prin'~~ votum?
Optasset Salomon, si sapienter, opes.

Non optauit opes Salomon; Sapientis optat.
Num sapienter optauit; cur. quia n' sapient.

Ad Iudicem Decianum
Non volo te, surdum, non mutum; de volo (ocul.)
Non claudid: nancid te, Deciane, volo.

Uolunt, volo, nolo. Anomala
Quod volo n' potui; quod potui nolo uicissim
Tota hominis uita est, nil nisi nolo, volo.

Locutio Beneficij
Quod bene sis quers, peris; oblitiscitur ille:
Accipito quod sis, non peris, ipse perit.

Ad Regem
In decimo nono subilko etatis obijit,
Qui post diluuium uixit et ante, nol.
Si mea uota ualent, subileus quot Noe uidit,
Saecula tot uines; Tu Noe n' eris.

In quendam parum
Te laudo Eduardus, n' laudo datus.
Sic laudare magis nemo, minusne dare.

ΔΕΛΤΩΤΟΝ

Humanae vitae scopulos ante oia delatas
Tres fuge, Divitias, Damona, Deliciae.

Amo, vocis passiva, Amor Activa.

Eiusquis amat, servit; Dominatur quis amat
Eiusquis amat patit, quisquis amatur agit

Sacerdos et Populus

Presbyteri labijs orant, Laicisq; laborant
Plebs, du' pro populo presbyter, orat, ut
Nosce Te ipse.

Aethica iungatur Physica, se noscere si vis
Haec docet Anatomem Corpis, illa animam

Ad Clericis Goodyeere Equite?

Quid Tibi pro stena mittat Goodyeere? precat
Et populi nomen multiplicare huius.

Trinco Trigonometrica. ad T. S. Mercator

Quide nit, du' iunij, egentes inter amicos
Mortuus invenies in Quotiente nihil.

Esculapius Trigonis.

Intraebis Medici facies Tres esse videntur
Aegrotanti; Homini, Damoni atq; Deo.
Quamprimu' accipit Medicus, dixitq; Salute.

En Erus, aut Custos Angelq; eger ait.

Cum morbu' medicina fugaverit, Ecce homo illam
Cum populi medicus praemia; vade Satan.

Paq; et Oratio

Rhetorica et palma similis, Dialectica pugna
Haec pugnat, palma sed q' in illa refert

Triplea

Triplicem mendacium in Tullio

Siculus
Siculus
Siculus
114

Sculptor est, mendacia fingere; pingues, minus
pictant; cuius dicere, Tulle? sum.

Quibitantius.

Suspicio alterutrum, Licio neutrum, utriusq; pariter
Redere; Phobus eris, qui mihi dicet, Urid.

Tres haustus.

Præterita primus, presente post haustus
Venius extinguat hinc iste libum.

Aenigma duplex.

Hic mihi qua fuerit, tibi qua *filia nupti?
Cuius erat // mater mascula, nemo * pater.
* Eva, // Adam, * Peris.